Et dominium Jordani de Exonia de II villatis ut supra unde reddit **xiiis iiiid** redditus per annum et vs regalis servicii et facit sectam;

¹secia cod. ²que cod.

Et dominium Willemi Maylard de una villata terre ut supra unde reddit *vis viii d* redditus per annum et facit sectam;

Et dominium Walteri Clement de una villata terre ut supra unde reddit *vis viii d* redditus per annum et facit sectam;

Et dominium Walteri Haket de dimidia villata terre ut supra unde reddit *iiis iii d* per annum et facit sectam;

Et dominium Hugonis Joye de *ii* villatis et *iii* quarteriis terre ut supra unde reddit per annum *(v)li vis viii d* et *vii(s)* regalis servicii et facit sectam;

Et dominium Philippi filii presbyteri de dimidia villata terre ut supra unde facit sectam curie tantum;

Et dominium Roberti Haket de una villata terre ut supra unde reddit *vis viii d* redditus per annum et facit sectam curie;

Et dominium heredis Petri le Poer de *iiii* villatis terre ut supra unde reddit per annum *xxxviis vi d* redditus, et non plus quia residuum redditus assignatur alteri parti; et facit sectam;

Galfridus Purcel reddit per annum unum quadrantem redditus et *xxd* servicii regalis et non plus quia residuum redditus et servicii assignatur¹ alteri parti;

Et dominium Thome Crok de una villata terre ut supra unde reddit *vs* servicii regalis et non plus quia secta et redditus assignatur² alteri parti;

Et dominium Thome Oloan de uno quarterio villate ut supra unde reddit *vis* et non plus quia residuum assignatur alteri parti.¹

Summa redditus *xvili ii d* qua.

Summa servicii regalis *xviis vii d*.

Summa vill^{at}arum quas libere tenentes tenent. *xvii* et dimidia quorum² *x* sunt sect^{at}ores.

Et adveniet eidem parti de terris dominicorum una villata in Ardmoran, una villata de Kilcoban, una villata in Rathbergyn, una villata in Crosbohiby, quarta pars unius villate terre in Strus et quarta pars unius villate terre in Balm^cdonecheth, una villata in Duffrus et Kepanha, una villata in Racassan, Rathcostry, Kymsylath, medietas villate de Balm^ctachmotha, medietas parci de Kynechy et Ardmoran. Situs molendini et gurgites de Kilgolgyn et piscariam aque eiusdem assignatur² isti parti in extenta molendini de Ardmoran.

Summa villatarum in dominico videlicet *vii* una (cum) situ molendini et gurgitibus.

Istam ultimam partem tradidit vicecomes Conacie Amabilie filie Mauricii filii Mauricii die et anno supradictis et precepit servienti regis ut ei inde seysinam liberaret.

¹assignantur cod. ²d. cod.

61

30 July 1290

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Emelyna de Longespeye quondam uxor Mauricii filii Mauricii salutem in Domino. Noveritis me in lige(a) viduetate mea reddidisse remissise et omnino quietam clamasse pro me et heredibus meis imperpetuum Amabilie filie et uni heredum Mauricii filii Mauricii medietatem tocius manerii de Ardrahyn cum advocatione ecclesie eiusdem et omnibus suis pertinenciis sine aliquo retenemento, ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis nomine nostro in medietate predicti manerii de Ardrahyn advocatione ecclesie eiusdem vel aliquibus eorum pertinenciis aliquid iuris vel clamei vendicare poterimus vel exigere imperpetuum. In cuius rei, etc. Datum apud Donefford tercio kalendas Augusti anno regni regis Edwardi XVIII^o.

62

30 July 1290

Dilectis amicis Ricardo de Lyt et Mauricio le Buttyller Emelina que fuit uxor Mauricii filii Mauricii salutem et dilectionem. Quia constituimus vos sub alternacione per presentes attornatos nostros ad recipiendam seisinam nostram de medietate totius manerii de Ardrahyn et advocatione ecclesie manerii eiusdem cum omnibus eorum pertinenciis adeo plene sicut eas recuperavimus versus Julianam et Amabiliam filias et heredes Mauricii filii Mauricii et Johannem filium Thome per breve nove disseisine, vos rogamus quatinus captam seisinam competenter nomine nostro de predictis manerio de Ardrahyn (et) advocatione ecclesie eiusdem cum eorum¹ pertinenciis eandem seisinam totaliter ut predictum est sine aliquo retenemento nomine nostro liberare faciatis Amabilie filie et uni heredum (Mauricii) filii Mauricii cui premissa quieta clamavimus. In cuius, (etc.) Datum apud Donefford tercio kalendas Augusti anno regni regis Edwardi XVIII^o. | 18^v

Littera Emelyne
Longespey
quieta clamancia
de medietate
tocius manerii
de Ardrahyn

63

12 Nov. 1295

Universis presentes litteras visuris vel audituris Henricus de Cogan salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me relaxasse remississe et pro me et heredibus meis omnino quietum clamasse domino Johanni filio Thome totum ius et clameum quod habeo habui vel aliquo tempore habere potui in dimidio cantredo terre cum

Quieta clamancia
HenricideCogan
de dimidio can-
tredo de
Crycarby

¹earum cod.

pertinenciis in Crycarbri in Connacia, ita quod nec ego nec heredes mei quicquam iuris vel clamei in predicto dimidio cantredo exigere seu vendicare poterimus imperpetuum. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum duximus apponendum. Datum apud Leye die dominica proxima post festum sancti Martini anno regni regis Edwardi XX^o tertio. Hiis testibus: dominis Thomā filio Mauricii tunc custode Hibernie, Johanne de Barry, Henrico de Capella, Roberto Purcel, militibus, Philippo de Barry, Petro le Bottiller et aliis.

[?1246 x 1257] 64

Carta Remundi filii Griffini de Strucher' Sciant presentes et futuri quod ego Remundus filius Griffini dedi concessi et hac presenti carta confirmavi Mauricio filio Geraldi pro homagio et servicio suo castrum de Strucher cum dimidio cantredo terre ibidem cum suis pertinenciis, sicut ea melius et plenius habui in dominico et servicio; tenendum et habendum sibi et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario in perpetuum libere quiete plene integre pacifice et honorifice cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad castrum predictum et terras predictas pertinentibus; reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis ad festum sancti Petri ad vincula unum sorum, faciendo inde eciam ipse et heredes sui dominis meis nomine meo et heredum meorum et per manum meam et heredum meorum redditus et servicia que ego facere debui et consuevi pro omni servicio exaccionem et demanda. Ego vero predictus Remundus et heredes mei predictum castrum et terras contra omnem gentem imperpetuum warentizabimus predicto Mauricio et heredibus suis. Hiis testibus: Johanne de Cogan, J. Pincerna, J. Faxyn', Roberto Haketh, Ricardo filio Willelmi, G. de Lese, Radulfo Grimbaud, Henrico Pincerna, Willelmo Walens', Ricardo de Wall, Alexandro de Rupe, Adam de Keting, Roberto de Petrapo(n)t etc.

65

[1235 x 1257]

Carta Jordani de Exonia de Bouchcuele

Sciant presentes et futuri quod ego Jordanus de Exonia dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldus pro homagio et servicio suo totum theodium de Moyntirlathnan cum omnibus suis pertinenciis et omnes has villatas terre subscriptas videlicet Clongethe, Imegan, Gortlamisithe, Leththy, Cassill', Glymmothirt, Lethbaly Makkeleyrch, Crokan que vocatur Balyharith, Bonchcoule, Coulkynalditn, Ballyobrollan, Lysmoltuly, Ardcarthy, Ferthath, duas villas de Carchytule, Lothbrothry, Casclan, Kyllartheth, Glyna(.)chmf cum omnibus earum pertinenciis; tenendas et habendas

sibi et heredibus suis de me et heredibus meis imperpetuum iure ^{19^r} hereditario libere et quiete integre et plenarie pacifice et honorifice in ecclesiis et capellis et earum advocationibus in bosco et plano in viis et semitis in pratis et pascuis in moris et mariscis in aquis stagnis et molendinis in vivariis et piscariis in furco et duello et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quas ego et heredes mei ipsi et heredibus suis dare et warentizare possimus, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis centum solidos argenti ad duos terminos videlicet medietatem ad Pascha et medietatem ad festum sancti Michaelis et unum nisum sorum vel sex denarios singulis annis ad seisinam, faciendo eciam¹ servicium unius militis ad sum(m)onicionem domini regis cum oporteat. Ego eciam et² heredes mei predictas terras cum pertinenciis sepedicto Mauricio et heredibus suis imperpetuum contra omnes gentes warantizabimus. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio perpetue firmitatis robur optineat presentem cartam sigilli munimine roboravi. Hiis testibus: David de Barry, Johanne le Poer, Philippo de Barry, Thoma de Sancto Albino, Thoma de Capella, Willelmo Crok etc.

66

[1215 × 1243]

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Mariscis dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldi pro homagio et servicio suo terras de Kilgoban et Kiltulach cum omnibus pertinenciis suis in cantredo de Carbry Othrath; tenendas et habendas sibi et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario libere quiete plene et integre in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam *(terram)* pertinentibus, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis dimidiā marcam argenti, scilicet medietatem ad Pascha et medietatem ad festum sancti Michaelis, pro omni servicio exaccionē et demanda. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio robur perpetue firmitatis optineat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: Hugone de Legg', Odone de Barry, Johanne de Cogan etc.

Carta G. de
Mariscis de
Kilgoban et
Kiltulath

67

26 May 1252

Ita convenit die sancte Trinitatis anno regni regis Henrici trecesimo vi^{to} inter Mauriciū filium Geraldi ex una parte et Yochen Oheyn' ex altera apud Clare coram venerabili patre F[lorentio] Tuamensi³

Littera con-
vencionis
Yochen Oheyn
et quieta
clamancia de
dimidio cantredo
de Ogehechie

¹et cod.²eciam cod.³Tuanensi cod.

archiepiscopo, Thoma filio Roberti, Haketo de Ridelesford, Willelmo Comyn, Alano filio Matthei, Johanne Purcell, Adam Locard, Willelmo filio Radulfi et aliis, videlicet, quod idem Yochen Oheyn concessit et quietum clamavit eidem Mauricio et heredibus suis pro se et heredibus suis dimidium cantredum de Ogehethie cum pertinenciis sicut eidem Oheyn prius fuit incartatum et inde totum homagium suum reddidit 19^v eidem Mauricio in curia de Ardrahyn sine aliquo retenemento, salvis tamen feoffatis per predictum Oheyn quorum nomina sunt hec videlicet Conother' Oheyn de duabus villatis terre, magister Mauricius de dimidia carucata terre cum pertinenciis que vocatur Clonlachan Ylothan, Thomas Malec de dimidia carucata terre cum pertinenciis, Nesta filia Thome filii Roberti de quarterio terre de Imelach' Obrenan; qui homagia sua facient dicto Mauricio et de eo et heredibus suis de cetero tenebunt per servicia et redditus que facere consuerunt dicto Oheyn dum de eo tenuerunt sicut in eorum cartis plenius continetur. Pro hac autem concessione et quieta clamancia dedit predictus Mauricius predicto Oheyn villatas de Tillog' et Nunchedath in tenemento de Ardrahyn cum octo bobus, que villate valent per annum septem marcas ad faciendum inde quodcumque voluerit tam viris religiosis quam secularibus, una cum quadraginta marcis veteris monete sterlingorum eidem Oheyn solvendis ad duos terminos, medietatem ad festum sancti Johannis anno regni regis supradicto et aliam medietatem ad festum sancti Michaelis proximum sequens sine maiori dilatione. Ad hec omnia fideliter observanda predicti Mauricius et Oheyn huic scripto in modum cyrograffi confecto sigilla sua alternatim fecerunt apponi. Supposuerunt se eciam iurisdictioni et coercioni predicti domini Tuamensis¹ archiepiscopi, ita quod liceat compellere utrumque illorum ad istius partis observationem, si quis illorum contra illud venire presumpserit, per excommunicationis sentenciam et interdicti eius. Eciam successores archiepiscopi ad idem exequendum teneantur.

Carta Galfridi de Mariscis de Killenechon et aliis Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Mariscis dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Mauricio filio Geraldi pro homagio et servicio suo terras et villas de Killenethon, Kilkelbeg et Kiltrenewall' cum omnibus pertinentiis suis; tenendas et habendas sibi et heredibus suis de me et heredibus meis iure hereditario libere quiete plene integre pacifice et honorifice in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad liberam terram pertinentibus, reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis triginta unum solidos et duos denarios sterlingorum, videlicet medietatem ad Pascha et aliam medietatem ad festum sancti Michaelis, pro omni servicio

¹Tuanenci cod.

exacione et demanda. Et ut hec mea donacio concessio et confirmacio robur perpetue firmitatis optineat presentem cartam sigilli mei munimine rob(o)ravi. Hiis testibus: Hugone de Lega, Odone de Barry, Johanne de Cogan, Johanne de Cravyll, Poncio filio Ponci, Johanne de Lexintur', Galfrido de Lese et aliis.

69

25 April 1298

(Another copy is to be found on fol. 24 r-v [83]).

Convencio inter
J. filium Thome
dominum de
Ofalie et
dominam
Emelyniam
Longespe de
manerio de
Mainoth
20^r

Die Veneris in festo sancti Marci evangeliste anno regni regis Edwardi filii <domini> regis Henrici xxvi^o ita convenit inter dominum Johannem filium Thome dominum de¹ Offalie ex una parte et dominam Emelyniam de² Longespee ex altera, videlicet, quod predictus dominus Johannes feoffavit predictam | dominam Emelyniam de manerio de Mainoth in Hibernia cum suis pertinenciis tenendo sibi et³ assignatis suis ad terminum vite ipsius Emelyne⁴; pro quo quidem feoffamento eadem Emelina⁵ vult <et⁶ concessit> pro se et⁷ heredibus vel⁸ assignatis suis quod si predictus dominus Johannes infra biennium post confectionem presentium de ducentis libris legalis monete in denariis vel denarratis per rationabile⁹ precium seu estimacionem eidem Emeline vel¹⁰ attornato suo competenter satisficerit, tunc eadem Emelina predictum manerium cum¹¹ pertinenciis suis¹² prefato domino Johanni et¹³ heredibus¹⁴ vel assignatis suis redi faciet et restitueri non obstante aliquo feoffamento eidem Emeline inde facto¹⁵; ad quamquidem solucionem celerius faciendam concesserunt tam predictus dominus Johannes quam predicta domina Emelina quod tota vestura et omnes fructus et¹⁶ exitus dicti manerii, tam in bladis pratis et aliis rebus in dicto manerio crescentibus quam in redditibus et aliis proficuis dicti manerii, boves, vacce, affri, oves et omnia animalia¹⁷ vasa et utensilia in eodem manerio inventa per visum attornatorum seu attornati ipsius Emeline et aliorum proborum hominum ex utraque parte ad hoc electorum ad verum valorem extendantur seu¹⁸ appresententur et dicte Emelyne vel <eius> attornatis seu attornato liberentur in partem solucionis seu perpacacionis predictarum ducentarum librarum si sufficient et eidem domino Johanni et heredibus¹⁹ vel assignatis suis allocentur si predicti attornati seu²⁰ attornatus precium predictorum bonorum seu animalium acceptaverint <vel acceptaverit>, warde eciam escaete maritagia si acciderint²¹ infra biennium post seisinam predicte domine Emeline de manerio de Mainoth receptam vendantur cum omni

¹om. 83. ²om. 83. ³vel 83. ⁴om. 83. ⁵—⁵om. 83. ⁶om. 83. ⁷et 83. ⁸rationabilem 69.
⁹seu 83. ¹⁰—¹⁰omnibus suis pertinenciis 83. ¹¹om. 83. ¹²suis add. 83. ¹³confecto 83.
¹⁴om. 83. ¹⁵alia 83. ¹⁶et add. 83. ¹⁷suis add. 83. ¹⁸si 83. ¹⁹ceciderint 69.

celeritate qua fieri potuerint¹ et denarii provenientes de dicta vendicione seu relevio eidem Emeline attornatis seu attornato in partem solucionis [et] *(per pacacionis)* predictarum ducentarum librarum si sufficient sine alicuius contradictione *(de)* liberentur et prefato domino Johanni et² heredibus vel assignatis suis allocentur ³in forma³ predicta. Et si de predictis⁴ domino Johanne seu Emelina humanitus contingat, quod absit, antequam eadem domina Emelina seisinam pacificam de manorio de Mainoth receperit vel postea idem dominus Johannes seisinam de maneriis de Taghmodoc, Samfyntan et Moyrath cum pertinenciis suis habuerit⁵, tunc omnia munimenta carte seu scripta inde inter eos confecta penitus quas(s)entur et pro nullis habeantur. Et si ambe partes superstites fuerint, quod concedat Altissimus, tunc idem dominus Johannes concessit per presentes quod eadem Emelina habeat seisinam *(pacificam)* de manorio de Mainoth prout prelocutum est antequam idem dominus Johannes aliquam seisinam seu ingressum in predictis maneriis de Taghmodoc, Samfyntan et Moyrath habeat. Et si aliquam seisinam seu⁶ ingressum contra formam predictam habuerit⁷, pro nullis habeantur et penitus quassentur. Et si predicta Emelina attornati seu attornatus eius aliquos sumptus misas vel⁸ expensas in dicto manorio de Mainoth durante termino predicto circa dictos denarios levandos vel in aliis negotiis dictum manerium tangentibus apposuerint seu apposuerit aut dampna⁹ seu iacturam incurrerint seu incurrerit ob defectum ipsius domini Johannis heredum seu assignatorum suorum, concessit idem dominus Johannes pro se et heredibus suis quod predicta domina Emelina seu attornati vel attornatus eiusdem Emeline teneant vel teneat predictum manerium de Mainoth cum suis pertinenciis quounque eidem¹⁰ Emeline attornatis suis vel attornato tam de predictis¹¹ misis dampnis¹¹ iacturis et expensis quam de predictis ducentis libris plenarie fuerit satisfactum. In cuius rei, etc. *(Hiis*
 20^v *testibus dominis Hugone Purcel et aliis, etc.).*

70

25 April 1298

Sciant presentes et futuri quod ego Johannes filius Thome dominus de Ofalie dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domine Emelyne Lungespee manerium meum de Mainoth et totam vesturam die confectionis presentis in manorio predicto inventam cum omnibus pertinenciis suis: habenda et tenenda dicte domine Emelyne ad totam vitam suam de me et heredibus meis vel meis assignatis ut in dominicis redditibus molendinis pratis pasturis bosco piscariis escaetis maritagis releviis libertatibus liberis consuetudinibus et omnibus aliis suis pertinenciis quibuscumque libere integre et in pace, reddendo inde

¹poterunt 83. ²om. 83. ³—³infra 69. ⁴predicto 69. ⁵habuit 83. ⁶vel 83.
⁷habeat 69. ⁸et 83. ⁹dampnam 69. ¹⁰eadem 83. ¹¹—¹¹transp. 83.

annuatim michi et heredibus meis et assignatis meis ipsa domina Emelina quoad vixerit ducentas libras sterlingorum ad duos anni terminos, videlicet ad Pascha et ad festum sancti Michaelis pro equali porcione, pro omni servicio seculari exactione et demanda. Volo eciam et concedo pro me et heredibus et assignatis meis quod si predicta domina Emelina infra biennium a die confectionis huius carte infata decesserit quod executores eius plenam habeant administracionem dicti manerii reddituum¹ fructuum et omnium aliorum exituum et bonorum de ipso manerio quocumque modo provenientium usque ad finem dictorum duorum annorum. Et ego predictus Johannes et heredes vel mei assignati dictum manerium cum omnibus suis pertinenciis suprascriptis dicte domine Emeline quoad vixerit et eciam executoribus ipsius Emeline per biennium ut predictum est contra omnes mortales warentizabimus acquietabimus et defendemus. Pro hac autem donacione concessione et presentis carte confirmatione solvit michi predicta domina Emelina quadraginta libras sterlingorum pre manibus pro redditu duorum annorum proximo(rum) continue sequencium post confectionem carte presentis. Et ut autem hec mea donacio concessio et presentis carte confirmacio rata et stabilis ad totam vitam predicte domine Emeline necnon et executoribus suis per biennium ut predictum est maneat huic carte sigillum meum apposui. Hiis (testibus), etc. Datum apud Wanberge die sancti Marci evangeliste anno regni regis Edwardi xxvi^{to}.

71.

20 Nov. 1298

Universis ad quos presens scriptum pervenerit Johannes filius Thome dominus de Offalie salutem in Domino. Cum tradiderimus nobili domine domine Emeline Lungespee totum manerium nostrum de Maynoth una cum toto blado et instauro et omnibus aliis rebus ad nos ratione dominii nostri ibidem spectantibus necnon et cum omnimodis exitibus inde provenientibus iuxta formam cuiusdam littere conventionalis inter nos inde confecte donec eidem domine Emeline per se aut attornatos seu executores suos de ducentis libris argenti in quibus ei tenemur si per nos iuxta formam predictam (non fuerit) ad plenum satisfactum, ac forte per attornatos suos suspicetur quod dictum manerium de debito domini regis oneretur aut alias mercatoribus ex aliquo contractu precedente per nos obligetur, per quod dicta domina Emelina predictas ducentas libras de predicto manerio in prefata forma levare non poterit, vestra noverit universitas quod eidem domine Emeline concessimus per presentes pro nobis et heredibus nostris quod tali impedimento im(m)inente omnes alie terre nostre ubicunque in Hibernia existentes ad quorumcumque manus devenerint ad dictarum

¹reddituum cod.

ducentarum librarum solutionem usque ad earumdem solutionem
 21^r plenarie iuxta formam predictam integraliter obligentur; volentes et
 concedentes pro nobis et heredibus nostris quod capitalis iusticiarius
 Hibernie aut thesaurarius et barones scaccarii Dublinie iuxta electionem
 predicte domine Emeline vel attornatorum aut executorum suorum
 prefata forma non observata aut per nostrum defectum qualitercumque
 impedita possent nos et heredes nostros per omnia bona nostra mobilia
 et immobilia ubicumque in Hibernia existencia habita et habenda
 distringere donec eidem ut predictum est de prefatis ducentis libris
 una cum dampnis suis misis et expensis fiat solucio et sufficiens
 satisfaccio. In cuius rei etc. Datum apud Mainoth die Jovis in festo
 sancti Edmundi regis et martiris anno regni regis Edwardi vicesimo
 sexto.¹

72

20 Nov. 1298

Omnibus presentis scripti continenciam inspecturis Johannes filius
 Thome dominus Offalie salutem in Domino. Cum nuper nobilem
 dominam dominam Emelinam Lungespee de manerio de Mainoth cum
 suis pertinenciis sub certa forma prout in carta eidem confecta plenus
 continetur feoffaverimus, pro quo feoffamento predicta Emelina pro
 se et heredibus et assignatis suis concesserit quod si infra duos annos
 a die Veneris in festo sancti Marci evangeliste [25 April] anno regni
 regis Edwardi xxvi^o [1298] computandos de ducentis libris legalis
 monete in denariis vel denarratis per rationabilem pretium seu
 estimacionem sibi attornatis vel executoribus suis competenter satis-
 ficerimus manerium predictum cum suis pertinenciis nobis et heredibus
 vel assignatis nostris reddi faciet et restituere, ac forte per attornatos
 ipsius Emeline suspectur quod de bonis et catallis in prefato manerio
 reperitis et de exitibus eiusdem infra biennium predictum percipiendis
 sibi non posset de predictis ducentis libris competenter satisfieri, ipsius
 Emeline indemnitati precavere volentes, vestra noverit universitas
 nos tenore presencium pro nobis et heredibus nostris vel assignatis
 concessisse quod si predicte Emeline attornatis vel executoribus eiusdem
 infra biennium predictum de exitibus manerii predicti et de bonis et
 catallis in eodem inventis vel alias² de predictis ducentis libris plenarie
 non fuerit satisfactum, liceat eidem Emeline attornatis vel executoribus
 suis predictum manerium cum suis pertinenciis post biennium predictum
 retinere et habere, nichil inde nobis et heredibus nostris vel assignatis
 reddendo quousque sibi attornatis vel executoribus suis tam de
 predictis ducentis libris quam de omnibus sumptibus misis et expensis
 in predicto manerio pro denariis predictis levandis vel in aliis negotiis

¹recte septimo.²aliis cod.

ipsum man*e*rium tangentibus contigerit apponi et de dampnis et iacturis¹ ob defectum ipsius Johannis incursis plenarie fuerit satisfactum, non obstantibus aliquibus scriptis seu convencionibus inter nos et predictam dominam Emelinam ante confeccionem presencium factis. In cuius rei testmonium presenti scripto sigillum nostrum apposuimus. Datum apud Maynoth die Jovis in festo sancti Edmundi regis et martiris anno regni regis Edwardi predicto. |

21v

73

22 July 1293

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Julianae *de* Cogan filia Geraldii filii Mauricii salutem in Domino sempiternam. Noverit universitas vestra me in ligea potestate et viduetae² mea concessisse dimisisse et omnino relaxasse ac quietum clamasse de me et heredibus meis et meis assignatis domino Johanni filio Thome et heredibus suis vel assignatis totum ius et clameum et omnimodam accionem iuris et clamei que habui vel aliquo tempore habere potero successione iuris vel hereditatis que michi et heredibus meis quocumque casu accidere possent vel poterint imperpetuum ratione hereditarie successionis Mauricii filii Geraldii avi mei, Mauricii filii Geraldii fratris mei et Geraldii filii Mauricii consanguinei mei, quorum heres ego sum, in diversis maneriis terris et tenementis in variis comitatibus Hibernie et precipue in maneriis subscriptis, videlicet, in comitatu Lymeric' in manorio de Adare cum suis pertinenciis, in manorio de Castro Roberti cum suis pertinenciis, in manorio de Cromyth cum suis pertinenciis, in manorio de Achlekath cum suis pertinenciis, in Wrygydy cum suis pertinenciis, in manorio de Grene et Esgrene cum suis pertinenciis, et in toto *manorio* de Ocarbry cum suis pertinenciis, et in comitatu Cork totum ius et clameum et omnimodam accionem que et quam habeo vel de cetero michi et heredibus meis accidere poterit vel poterint imperpetuum ratione successionis predicte in manorio de Inchecoyn et in toto *manorio* de Oglassyn' cum suis pertinenciis, et in comitatu Tipperarie in toto manorio de Sanraynath cum suis pertinenciis, in toto manorio de Portolehan cum suis pertinenciis, in toto manorio de Le Byle cum suis pertinenciis, et in comitatu Kildare in toto manorio de Maynoth cum³ suis pertinenciis, in toto manorio de Rathmore cum suis pertinenciis, in toto manorio de Rathymgan cum suis pertinenciis, in toto manorio de Leye cum suis pertinenciis, in toto manorio de Geissill cum suis *pertinenciis*, similiter cum dominio tocius terre de Offalie cum suis pertinenciis et in toto manorio de Fermayl cum suis pertinenciis, et quicquid iuris vel clamei seu accionis michi vel heredibus meis quocumque iure accidere poterit imperpetuum ratione successionis

Nota de carta
Julianae de Cogan
facta domino
Johanni filio
Thome *qua*
obligat se in
centum millibus
librarum
sterlingorum

¹facturis (?) cod.²viduatate cod.³cuius cod.

predicte in omnibus terris et tenementis tam in dominicis quam in
 dominiis tam in comitatu Conacie quam in comitatibus prenominitis
 et aliis comitatibus non nominatis per totam Hiberniam et eciam in
 aliis terris et regnis quibuscumque seu regionibus: ita quod nec ego
 Juliana nec heredes mei nec mei assignati nec aliquis alias nomine meo
 vel heredum meorum versus dictum dominum Johannem filium Thome
 vel heredes suos vel assignatos suos in dictis maneris terris et
 tenementis seu dominiis impetratis seu impetrandi aliquid iuris vel
 clamei de cetero exigere vel vendicare poterimus imperpetuum. Et
 cum requisita fuero vel heredes mei requisiti fuerint a dicto domino
 Johanne vel heredibus suis ad ius nostrum prosequendum de quibus-
 cumque terris et tenementis versus quascumque personas infra totam
 terram Hibernie vel alibi in aliis terris regnis quibuscumque seu
 regionibus que tempore confectionis presencium non fuerint impetrata,
 volo et concedo pro me et heredibus meis quod ego et heredes mei
 teneamur pro predicto domino Johanne et heredibus suis illud ius
 sumptibus predicti domini Johannis vel heredum suorum in omnibus
 terris regnis et regionibus quibuscumque diebus et locis tam per nos
 quam per attornatos nostros usque ad finem placiti prosequi; et
 22^r quicquid in dicta prosecucione per me vel heredes meos ratione
 successionis predicte ubicumque locorum contra personas quascumque
 impetratum fuerit, dicto domino Johanni et heredibus suis sive
 assignatis per donum et feoffamentum meum vel heredum meorum
 accrescat et remaneat imperpetuum possidendum. Pro hac autem
 concessione dimissione relaxacione et quieta clamancia dedit michi
 predictus dominus Johannes pre manibus manerium de Maynoth ad
 totam vitam meam sicut recognicio inter nos facta in curia domini
 regis hoc ibidem plenius testatur optinendum. Si vero contra tenorem
 istius scripti concessionis dimissionis relaxacionis et quiete clamancie
 in toto vel in aliqua eius parte, quod absit, venire presumpsero vel¹
 heredes mei contra predictum scriptum in forma predicta venire
 presumpserint, volo quod ex tunc ego et heredes mei teneamur eidem
 domino Johanni filio Thome et heredibus suis vel assignatis in centum
 millibus librarum sterlingorum bone² et legalis monete eidem domino
 Johanni vel heredibus suis sive suis assignatis solvendis de puro debito,
 et hoc quandcumque ipse dominus Johannes heredes vel sui assignati
 me vel heredes meos vel assignatos nostros in curia domini regis vel
 alibi per breve de debito voluerit vel voluerint implacitare nulla
 obstante condicione vel exceptione mei vel heredum meorum. Et
 nichilominus via michi et heredibus meis et assignatis in quibuscumque
 curiis penitus sit preclusa³ ad predicta terras et tenementa et dominia
 versus dictum dominum Johannem heredes vel assignatos suos in
 futurum exigenda, ita quod dicta accio mea et heredum meorum vacua
 sit et inanis et pro nullo habeatur. In cuius rei, etc. Et quia sigillum
 meum pluribus est ignotum sigillum nobilis viri Galfridi de Geynivill in

¹quod add. ²bono cod. ³et add.

testimonium huius facti mei una cum sigillo meo apponi procuravi.
Datum apud Maynoth die Mercurii in festo beate Marie Magdalene
anno regni regis Edwardi vicesimoprimo.

74

[?1257 x 1271]

Sciant presentes et futuri quod ego Mauricius filius Mauricij dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Thome filio Mauricij fratri meo pro homagio et servicio suo totam terram meam de Bennede in cantredo de Lune tam in dominicis quam in dominiis wardis releviis escaetis cum castris et omnibus aliis p(er)tinenciis suis excepto castro de Rathardkret cum tribus villatis terre ad dictum castrum pertinentibus videlicet, Rathardkrath, Ronelan et Clarath, et excepto dominio Roberti de Prendigast; habendam et tenendam de me et heredibus meis predicto Thome et heredibus suis cum omnibus libertatibus liberisque consuetudinibus ad dictam terram spectantibus adeo plenius melius et liberius prout dominus Mauricius filius Geraldus pater meus illam terram cum castro libertatibus et pertinentiis aliquo tempore tenuit et illam michi dedit et concessit; reddendo inde annuatim ipse et heredes sui michi et heredibus meis unum ostrom sororum infra quindenam sancti Michaelis et faciendo sectam ad curiam meam de Rathardkrath quater per annum per rationabilem summonicionem pro omni servicio exaccione et demanda seculari, salvo redditu domini regis et servicio forinceco quantum ad dictam terram pertinet. Ego vero Mauricius et heredes mei predictam terram de Bonnede cum castro et aliis pertinentiis suis predicto Thome et heredibus suis per servicium predictum redditum et sectam contra omnes homines et feminas imperpetuum warentizabimus. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio perpetue firmitatis robur optineant presentem cartam sigilli mei munimine corroboravi. Hiis testibus: dominis Willelmo de Caunteton, etc. |

Carta domini
Mauricij filii M.
facta T. filio M.
de terra de
Bennede

22v

75

[1287 x 1308]

Sciant presentes et futuri quod ego Laurencius Russell filius et heres Johannis Russell de Rathymegan' dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino meo domino Johanni filio Thome domino de Offalye totam terram meam de Cloneconery in tenemento de Moyrayd tam in terra arrabili quam in bosco pratis pascuis et in aquis cum omnibus suis pertinentiis; que quidem terra iacet a vado quo appellatur Athmorygyn' et a vado quo appellatur Athsullen usque ad aquam de Comer Rosmor in longitudine et de Glascyderenedan usque

Carta Laurencii
Russell facta
domino J. filio
Thome de terra
de Cloncouery et
aliis terris

Glasbalylan in latitudine; et preter istam terram dedi eidem domino Johanni quadraginta acras terre cum pertinenciis in Balykulon in eodem tenemento una cum bosco et pastura predictis quadraginta *(acris)* terre pertinentibus prout melius plenius et liberius eam Johannes Russell pater meus aliquo modo tenuit per metas et bundas michi perambulatas; tenendas et habendas predictas terras cum omnibus suis pertinenciis predicto domino Johanni et heredibus suis vel assignatis de capitalibus dominis feodi libere quiete bene et in pace cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus libere terre pertinentibus imperpetuum, reddendo inde annuatim dictus Johannes heredes sui vel assignati domino de Moyrayd et heredibus suis vel assignatis quinque solidos argenti vel unum ostorum sorum ad Nativitate beati Johannis Baptiste pro omni servicio exaccione et demanda seculari. Et ego predictus Laurencius et heredes mei vel assignati predictas terras cum omnibus suis pertinenciis predicto domino Johanni et heredibus suis vel assignatis contra omnes homines et feminas warentizabimus defendemus et acquietabimus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio rata et stabilis semper permaneat presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus domino Petro de Bermyngham et aliis.

76

18 July 1303

Littera conventionis inter dominum J. filium Thome et Nigellum Omorth

Anno regni regis Edwardi tricesimo primo die Jovis proximo ante festum sancte¹ Margarete virginis apud Leye ita convenit inter dominum Johannem filium Thome dominum Offalye ex una parte et Nigellum O Morth' ex altera, ita videlicet quod predictus dominus Johannes dedit *(et)* concessit omnia castra et tenementa de Moyrath et de Sawfyntyn dicto Nigello ad totam vitam ipsius Nigelli, quas quidem terras idem dominus Johannes emit de domina Emelina Lungespee et de domino Alano de la Zousch; reddendo inde annuatim dicto domino Johanni et heredibus suis duo ostoria sorum vel quadraginta solidos argenti; ita tamen quod dictus Nigellus servicium suum auxilium et consilium ad totam vitam suam integre et fideliter contra omnes gentes sine aliqua fictione dicto domino Johanni et heredibus suis prestabit et arma militaria pro voluntate ipsius domini Johannis recipiet. Et si contingat quod absit quod dictus Nigellus servicium suum auxilium et consilium in tota vita sua integre et fideliter dicto domino Johanni et heredibus suis modo supradicto non prestaverit et arma militaria ad voluntatem ipsius domini² Johannis non receperit vult et concedit quod liceat dicto domino Johanni et heredibus suis omnes terras et tenementa prenominata intrare absque aliqua contradictione et inde 23^r voluntates suas facere. In cuius rei, etc. |

¹sancti cod. ²dominus cod.

[1295 × 1312]

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus filius domini Walteri le Bret dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Johanni filio Thome domino de Offalye omnes terras et tenementa mea de Rathdrumen, Enechcren, Blachlon, Clo(n)mor et Balycoman cum omnibus suis pertinenciis; habenda et tenenda sibi heredibus et assignatis (suis) libere quiete iure hereditario integre plene in dominicis et dominis boscis planis pratis pascuis pasturis moris mariscis aquis stagnis vivariis piscariis viis semitis molindinis forcelectis similiter cum advocationibus ecclesiarum et omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad dictas terras spectantibus, faciendo inde capitalibus dominis feodi servicia inde debita et consueta. Et ego dictus Willelmus et heredes et assignati mei omnes terras et tenementa predicta cum omnibus suis pertinenciis predicto domino Johanni heredibus et assignatis suis contra omnes homines et feminas warentizabimus acquietabimus et defendemus imperpetuum. Et ut hec mea donacio concessio et presentis carte mee confirmacio perpetue firmitatis robur optineant presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus: domino Johanne Wogan tunc iusticiario Hibernie, etc.

[1295 × 1312]

Universis presentes litteras suspecturis Willelmus filius domini Walteri le¹ Bret salutem in Domino. Noverit universitas (vestra) me fecisse et constituisse dilectos et fideles meos dompnum Rogerum de Rupeforti monacum et Thomam Graham sive eorum unum qui presens esse contigerit attornatos meos sive attornatum meum ad seisinam nomine meo recipiendam de omnibus terris et tenementis cum suis pertinenciis in Rathdromyn, in Enechturen, Blachlon, Balycoman et Clonmor in comitatu Kildar', dans eisdem potestatem vel uni eorum ad homagium et fidelitatem omnium tenencium dictarum terrarum et tenementorum nomine meo recipiendum. In cuius rei, etc.

Carta Willelmi filii domini Walteri le Bryte facta domino J. filio Thome de terra de Rathdrumen et aliis terris

Littera Willelmi filii domini W. le Bret de seisina nomine suo capienda de Rathdromen et aliis terris

[1295 × 1312]

Universis presentes litteras suspecturis Willelmus filius domini Walteri le Brete salutem in Domino. Noveritis me fecisse et constituisse dilectos et fideles meos dompnum Rogerum de² Rupeforti monacum et

Littera Willelmi filii domini W. le Bret de seisina domino J. filio Thome

¹de cod.²de de cod.

deliberanda de Thomam Craham sive unum eorum qui presens esse contigerit attornatos Rathdromen et meos vel attornatum meum ad deliberandum domino Johanni filio
aliis terris Thome domino de Offalye plenam seisinam de omnibus terris et
tenementis cum suis pertinenciis de Rathdromen,¹ Enechtren, Blachlon,
Balycoman et Clonmor in comitatu Kildar' secundum tenorem carte
23^v feoffamenti quam eidem domino Johanni inde feci. In cuius rei, etc. |

80

[1295 × 1312]

Carta domini
Alani la Zousche
facta domino J.
filio Thome de
castro de
Taghmodoc et
aliis terris

Sciant presentes et futuri² quod ego Alanus de la Zousch' miles
didi concessi et hac presenti carta mea confirmavi domino Johanni filio
Thome domino de Offalye castrum meum et totam terram meam et
tenementa mea de Taghmodoc cum redditibus pratis pascuis pasturis
moris turbariis stagnis vivariis molendinis boscis homagiis releviis et
o(mn)ibus aliis suis pertinenciis et libertatibus predictis castro terre et
tenementis spectantibus. Didi eciam et concessi et hac presenti carta
mea confirmavi predicto domino Johanni totum castrum meum (et)
totam terram meam et tenementum de Moyrath cum redditibus pratis
pascuis pasturis moris turbariis stagnis vivariis molendinis boscis
homagiis releviis et omnibus aliis suis pertinenciis et libertatibus
predictis castro terre et tenementis spectantibus; habenda et tenenda
predicta terras et tenementa cum omnibus suis pertinenciis predicto
domino Johanni et heredibus vel suis assignatis libere quiete bene et
in pace de capitalibus dominis feodorum illorum imperpetuum per
servicia inde debita et consueta. Et ego predictus Alanus et heredes
mei predicta castra terras et tenementa cum omnibus suis pertinenciis
predictis domino Johanni et heredibus suis vel suis assignatis contra
omnes gentes warentizabimus aquietabimus et defendemus imper-
petuum. Pro hac autem donacione concessione et presentis carte mee
confirmacione dedit michi predictus dominus Johannes ducentas et
quinquaginta marcas sterlingorum in gersumiam. In cuius rei testi-
monium presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis
testibus: dominis Johanne Wogan tunc capitali iusticiariori Hibernie,
etc.

81

[1295 × 1312]

Carta domini
Alanila Zousche³
ad deliberandam.
domino J. filio
Thome seisinam

Universis ad quos presentes littere pervenerint Alanus (de) la
Zousche⁴ miles salutem in Domino. Noveritis nos fecisse et constituisse
dilectos et fideles nostros dominum Petrum Lengles, Willelmum filium
Ricardi le Bottiller vel Ricardum Clement sive unum eorum qui presens
esse contigerit attornatos nostros sive attornatum nostrum ad planam

¹en add.²et futuri rep.^{3, 4}Rousche cod.

seisinam domino Johanni filio Thome domino Offalye deliberandam de omnibus castris terris et tenementis nostris cum suis pertinenciis in Taghmodoc et Moyrath secundum tenorem carte nostre eidem de eisdem facte. In cuius rei testimonium, etc.

de castro de
Taghmodoc et
aliis terris

82

[c. 1298]

Sciant presentes et futuri quod ego Emelina Lungespee dedi concessi confirmavi remisi relaxavi et omnino quieta clamavi pro me et heredibus et assignatis meis domino Johanni filio Thome domino Offalye omnes terras et tenementa mea que habeo nomine propartie hereditatis mee in manorio de Taghmochock, Samfintan et Moyrath in Hibernia cum omnibus pertinenciis suis ut in dominii dominicis mesuagiis dominibus edificiis curtalagiis gardiniis muris fossatis sepibus haiis lignis lapidibus terris pratis pasturis boscis moris mariscis aquis stagnis molendinis gurgitibus coningeriis columbariis marleris turbariis advocationibus ecclesiarum seu capellarum vel vicariarum homagiis feoditatibus wardis maritagiis releviis escaetis villenagiis betagiis¹ et gavellariis et omnibus aliis pertinenciis suis nominatis et non nominatis super | terram 24^r et subtus terram sine aliquo retenemento mei vel (herendum) meorum vel alicuius nomine meo; tenenda et habenda omnia predicta terras et tenementa cum omnibus pertinenciis suis specificatis et non specificatis prefato domino Johanni heredibus suis seu assignatis suis de capitalibus dominis feodorum illorum imperpetuum per servicia inde debita et consueta tam capitalibus dominis quam aliis quibuscumque de iure facienda; ita videlicet quod nec ego Emelina heredes nec assignati mei nec aliquis nomine meu seu per me aliquid iuris nec clamei in omnibus predictis tenementis seu in parte vel in pertinenciis eorundem nominatis et non nominatis exigere vel vendicare possumus² nec debemus imperpetuum. Et ego Emelina heredes et assignati mei omnia predicta tenementa cum omnibus suis pertinenciis nominatis et non nominatis prefato domino Johanni heredibus et assignatis (suis) contra omnes gentes warentizabimus tantum. Ut autem hec mea donacio concessio confirmacio relaxacio remissio et quieta clamancia robur firmitatis optineant presentem cartam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus: dominis Hugone Purcell, etc.

Carta E. Longespee facta a domino J. filio Thome de propria hereditatis sue de Taghmodoc et aliis terris

83

(See 69 supra) 24^v.

Convencio inter dominum J. filium Thome et Emelinam Lungespee de Taghmodoc et aliis terris

¹bortagiis cod.²possimus cod.

[c. 1298]

Carta E.
 Lungespee ad
 ponendum
 dominum J.
 filium Thome in
 seisia de
 Taghmodoc

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint
 Emelina Lungespee salutem in Domino sempiternam. Noveritis *(nos)*
 fecisse constituisse et ordinasse dilectum nobis in Christo Jordanum
 de Covintre nomine nostro ad ponendum dominum Johannem filium
 Thome dominum Offallye in seisia in manorio de Taghmodoc cum
 pertinenciis suis prout in carta feoffamenti quam dictus dominus
 Johannes de nobis confectam habet penes se proportat et testatur. In
 cuius, etc.

3 Feb. 1289

Carta A. filie
 Mauricii facta
 domino J. filio
 Thome de
 omnibus terris
 et tenementis
 que per mortem
 predicti Mauricii
 patris sui in
 hereditatem
 descendere
 poterunt

Sciant presentes et futuri quod ego Amabilia filia Mauricii filii Mauricii reddidi et concessi Johanni filio Thome domino meo totam propartem meam contingentem de terris et tenementis que michi per mortem predicti Mauricii patris mei iure hereditario descendebant vel descendere poterunt coram domino J[ohanne] Dei gratia Dublinensi archiepiscopo tunc capitali iusticiario Hibernie apud Dubliniam in crastino Purificationis beate Marie anno regni Edwardi xvii^o et coram iusticiariis de banco, videlicet, domino Roberto Bagod, magistro 25^r Thoma de Chaddeworth et Johanne | de Hach et aliis domini regis fidelibus tunc ibidem presentibus, videlicet, medietatem manerii de Ardrahyn, Loghmosk et Slygath, terrarum et tenementorum de Tirconyll, Locherne, Fermanath, tercie partis cantredi del Coren in Connacia, de Kensal in comitatu de Waterford cum omnibus ecclesiarum advocationibus dictam propartem contingentibus et medietatem omnium aliarum terrarum et tenementorum tam in Connacia quam in Momonia quam in aliis Hibernie partibus quibuscumque cum omnibus suis pertinenciis et cum omnibus dominii me qualitercumque contingentibus ut in redditibus serviciis escaetis wardis maritagiis releviis homagiis et omnibus aliis que michi aliquo tempore accidere possunt vel poterunt sine ullo mei vel heredum meorum retenemento. Remisi eciam et quietum clamavi pro me et heredibus meis omne ius et clameum quod habui habeo vel habere potero in predictis medietatibus maneriorum terrarum et tenementorum advocationum ecclesiarum dominiorum seu aliorum quorumcumque predictam *(propartem)* contingentium; ita quod nec ego nec heredes mei nec aliquis nomine nostro aliquod ius seu clameum in predictis medietatibus maneriorum terrarum et tenementorum advocationum ecclesiarum dominiorum seu quorumcumque aliorum ad predicta pertinencium de cetero exigere vel imperpetuum vendicare poterimus.

Dedi eciam eidem Johanni et heredibus suis omne ius et clameum quod michi et heredibus meis iure quocumque potest vel poterit accidere, dans eidem actionem nomine meo petendi omnia et singula que michi vel heredibus meis aliquo iure poterunt accidere versus quoscumque vel quascumque tam in curia domini regis quam in aliis curiis quibuscumque et quacmico idem Johannes per illud ius aliquas terras tenementa maneria dominia advocationes ecclesiarum seu aliqua alia poterit lucrari quod ipse et heredes sui ea teneant et tamquam veri possessores ea possideant sine ullo mei vel heredum meorum clameo vel perturbatione aliquali. Si vero contingat, quod absit, me vel heredes meos contra hec prenominata in aliquo venire, volo et concedo pro me et heredibus meis quod teneamur predicto Johanni et heredibus suis in viginti millibus librarum argenti nomine puri debiti clari et recogniti sine cause cognicione vel strepitu iudiciali, et quod dicti Johannis et heredum suorum simplici verbo credatur ad istam prenominatam pecuniam petendam sine honore alicuius alterius probacionis versus me vel heredes meos in curiis quibuscumque et coram quibuscumque iudicibus et maxime coram baronibus de scaccario Dublinie. Concedo eciam pro me et heredibus meis quod teneamur domino regi in mille libris argenti et dicti scaccarii baronibus in tercentum libris argenti si in aliquo premissa contravenerimus renunciando in premissis omnibus iuris remedio tam canonici² quam civilis. Ego vero dicta Amabilia et heredes mei omnia et singula predicta predicto Johanni et heredibus suis contra omnes homines et feminas imperpetuum warentizabimus. Ut autem hec prenominata stabilia rata et in<con>cussa remaneant sigillum meum presenti pagine apposui. Hiis testibus: domino Willelmo Cadell, etc. |

25v

86

(A second copy is to be found on fo. 26^r [n° 89])

[1288 × 1293]

Universis presentes litteras visuris vel audituris Amabilia filia et heres Mauricii filii Mauricii salutem in Domino. Noverit universitas vestra me concessisse relaxasse et omnino quietum clamasse pro me et heredibus meis Johanni filio Thome totum ius meum³ et clameum quod habui vel habere potui in omnibus terris et tenementis que et quas Mauricius filius Mauricii habuit et tenuit in maneriis⁴ de Slygath, Tirconyll, Locherna, Calrie et septem teodis de Fermanath cum omnibus suis pertinenciis tam in ⁵dominico quam in dominio⁶; tenenda et habenda dicta maneria cum dictis terris et tenementis in aquis stagnis molendinis boscis forestis montanis planis pascuis⁶ pasturis pratis moris turbariis

Quieta clamancia
Amabilie filie
Mauricii facta
domino J. filio
T. de Sligath et
aliis terris

¹cum cod.²canonicum cod.³om. 89.⁴manerio 86.⁵—⁶dominio . . . dominico tr. 89.⁶et add. 86.

bruariis ripis et in advocationibus ecclesiarum cum omnibus dominiis et aliis pertinenciis ad dicta maneria et terras spectantibus dicto Johanni et heredibus suis et eorum assignatis de me et heredibus meis et assignatis libere quiete bene et in pace imperpetuum, reddendo inde annuatim idem Johannes et heredes sui michi et heredibus meis unum denarium argenti ad Pascha pro omnibus serviciis wardis maritagiis releviis et escaetis ¹ et omnimodis aliis exaccionibus et demandis, ¹ et faciendo *(inde)* pro me et heredibus meis dominis feodorum servicia inde debita et consueta. Et ego dicta Amabilia et heredes mei vel assignati *(pre)*dicta maneria cum terris et tenementis et omnibus suis pertinenciis prout² predictum est dicto³ Johanni et heredibus suis imperpetuum warantizabimus. In cuius ⁴rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui.⁴ Hiis testibus: domino Philippo de Stanton, etc., *(domino Waltero de Wale, domino Elia filio *vacat*, domino⁵ Ste[phano] de Rupeforte, domino Gilberto de Livete, Petro de Birmingham,⁶ Philippo filio Bernardi de Stanton, Ricardo de Lecto, Jordano de Wale).*

87

21 Feb. 1288

Memorandum

⁷Die dominica proxima post festum sancti Valentini anno regni regis Edwardi xvi⁷ veniens Amabilia filia et heres Mauricii filii Mauricii coram S[tephano] Tuamensi archiepiscopo iusticiario Hibernie apud Conge dedit concessit et imperpetuum quietas clamavit Johanni filio Thome et heredibus suis vel suis assignatis omnes terras suas et tenementa que habet vel aliquo tempore habere potest ratione iuris hereditarii que ipsam habere contingit per mortem Mauricii filii Mauricii cuius heres ipsa fuit, videlicet, de terris et tenementis de Tirconyll cum pertinenciis, Sligath cum pertinenciis, Locherne cum pertinenciis, Calry cum pertinenciis, septem feodis de Fermanagh cum pertinenciis, Lochmesk cum pertinenciis, Ardrahyn, Corcomochyd, Ossurrys cum pertinenciis, Kensal cum pertinenciis, Ninche cum pertinenciis et omne ius quod habet vel aliquo tempore habere potest *(in)* Incheaym et Yochel cum omnibus suis pertinenciis una cum omni iure suo quod habet etc. in omnibus terris et tenementis que ipsam contingit habere per mortem dicti Mauricii filii Mauricii cuius heres ipsa fuit. Et idem Johannes de omnibus serviciis consuetudinibus et demandis dictas terras et tenementa tangentibus respondebit, reddendo inde dicte Amabilie et heredibus, etc., unum denarium argenti ad Pascha pro omni servicio, etc., faciendo inde per manus dicti Johannis et heredum suorum dominis predictorum feodorum servicia *(inde)*

¹—¹om. 89. ²ut 89. ³eidem 89. ⁴—⁴etc. 89. ⁵om. 89. ⁶Bringeham 89.

⁷—⁷Apud cong' prox' post festum sancti Valentini anno regni regis Edwardi xvi⁷ die dominica prox' post festum sancti Valentini cod.

debita et consueta pro predicta Amabilia et heredibus suis. Et nichil minus predicta Amabilia in presencia dicti iusticiarii manucepit annuere et concedere predicto Johanni omnimoda instrumenta et eciam munimenta super omnibus premissis secundum quod idem Johannes iuste et melius viderit expedire.]

26^r

88

[1288 × 1293]

Universis presentes litteras visuris vel audituris Amabilia filia et heres Mauricii filii Mauricii salutem in Domino. Noverit universitas vestra me sola et *(in)* ligea viduetate mea concessisse relaxasse et omnino quietum clamasse pro me et heredibus *(meis)* Johanni filio Thome totum ius et clameum quod habui vel habere potui in omnibus terris et tenementis que et quas Geraldus filius Mauricii habuit tenuit et tenere debuit in maneriis¹ de Maynoth, Rathmor, Rathymgan, Leye, Geissyll et totum Offalich cum pertinenciis in comitatu Kildare, et Fermayll cum pertinenciis in comitatu Kilkenny tam in dominio quam in dominico; tenenda et habenda dicta maneria cum dictis terris et tenementis in aquis stagnis molendinis forestis boscis montanis planis pascuis pasturis pratis moris turbariis bruariis ripis et advocationibus ecclesiarum cum omnibus dominiis et aliis pertinenciis ad dictas maneria et terras spectantibus dicto Johanni et heredibus suis et eorum assignatis de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace imperpetuum, reddendo inde annuatim idem Johannes et heredes sui michi et heredibus meis unum denarium argenti ad Pascha pro omnibus serviciis wardis maritagiis releviis et escaetis, et faciendo inde pro me et heredibus meis dominis feodorum servicia inde debita et consueta. Et ego dicta Amabilia et heredes mei vel assignati predicta maneria et terras cum omnibus suis pertinenciis prout predictum est dicto Johanni et heredibus suis imperpetuum warantizabimus. In cuius rei testimonium etc. Hiis testibus: domino Philippo de Stanton, etc.

Quieta clamancia
Amabilie filie
M. facta domino
J. filio Thome
de manerio de
Maynoth et aliis
terris

89

(See n° 86) 26^v

90

[1288 × 1293]

Omnibus has litteras visuris vel audituris Amab*(i)*lia filia Mauricii filii Mauricii eternam in Domino salutem. Noverit universitas vestra me pro me et heredibus² meis remisisse relaxasse et omnino quietum clamasse Johanni filio Thome et heredibus suis totum ius et clameum

Quieta clamancia
A. filie M. facta
domino J. filio
Thome de
Slygath et aliis
terris

¹manerio cod. ²et add.

Quieta clamancia
A. filie M. facta
domino J. filio
Thome de
Rathymgan et
aliis terris

quod habui habeo vel qualitercumque de cetero potero habere in maneriis de Rathymgan, de Leye et Gessill et in omnibus aliis terris et tenementis de Offalye et in omnibus ecclesiarum advocationibus dicta maneria terras et tenementa contingentibus et in omnibus dominiis eorundem et dominicis et in omnibus pertinenciis ad predicta pertinentibus ut predictum est ut in redditibus serviciis escaetis wardis releviis homagiis maritagiis et in omnibus aliis que michi vel heredibus meis aliquo tempore accidere possunt vel poterunt sine ullo predictorum mei vel heredum meorum retenemento; ita quod nec ego nec heredes mei nec quis nomine nostro aliquod ius vel clameum in predictis maneriis terris et tenementis cum pertinenciis ecclesiarum advocationibus dominiis dominicis nec in aliquibus ad predicta spectantibus de cetero exigere vel vendicare poterimus imperpetuum. In cuius rei, etc., hiis testibus, etc.

91

[1288 x 1293]

Nota hanc
cartam.

Carta A. filie M.
facta domino J.
filio Thome de
Slygath et aliis
terriss

Sciant presentes et futuri quod ego Amabilia filia et coheres Mauricii filii Mauricii in ligea¹ viduetate mea dedi concessi et hac presenti carta mea confirmavi Johanni filio Thome et heredibus suis Slygath, Tirconyll, Locherna, Calrye et septem teoda de Ferma^(na)gh cum omnibus suis pertinenciis tam in dominico quam in dominio; tenenda et habenda dicta maneria cum dictis terris et tenementis in aquis stagnis molendinis boscis forestis montanis planis pascuis pasturis pratis moris turbariis bruariis ripis et in advocationibus ecclesiarum cum omnibus aliis dominiis et pertinenciis ad dicta maneria terras et tenementa spectantibus dicto Johanni et heredibus suis et eorum assignatis de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace imperpetuum, reddendo inde annuatim idem Johannes et heredes sui michi et heredibus meis unum denarium ad Pascha pro omnibus serviciis wardis maritagiis releviis et escaetis, et faciendo inde pro me et heredibus meis dominis feodorum servicia inde debita et consueta. Et ego dicta Amabilia et heredes mei predicta maneria cum terris et tenementis et omnibus suis pertinenciis ut predictum est dicto Johanni et heredibus suis imperpetuum warentizabimus. In cuius rei, etc., hiis testibus, etc.

92

[1288 x 1293]

Quieta clamancia
A. filie M. facta
domino J. filio

Universis presentes litteras visuris vel audituris Amabilia filia et heres Mauricii filii Mauricii salutem in Domino. Noverit universitas

¹ludua cod.

vestra me sola et in ligea¹ viduetate mea concessisse relaxasse et omnino quietum clamasse pro me et heredibus meis Johanni filio Thome totum ius et clameum quod habui vel habere potui in terris et tenementis de Domnocherun, Achecharta, Moyenyr', Kulnegassill, Molisnarne cum omnibus suis pertinenciis tam in dominico quam in dominio; tenenda et habenda dicta *(maneria)* cum dictis terris et tenementis in aquis stagnis molendinis boscis forestis montanis | planis pascuis et pasturis 27^r pratis moris turbariis bruariis ripis et in advocationibus ecclesiarum cum omnibus dominii et aliis pertinenciis ad dicta² maneria et terras spectantibus dicto Johanni et heredibus suis et eorum assignatis de me et heredibus meis libere quiete bene et in pace imperpetuum, reddendo inde annuatim idem Johannes et heredes sui michi et heredibus meis et assignatis unum denarium ad Pascha pro omnibus serviciis wardis maritagiis³ releviis et escaetis, et faciendo inde pro me et heredibus meis dominis feodorum servicia inde debita et consueta. Et ego dicta Amabilia et heredes mei vel assignati predicta maneria et terras cum omnibus suis pertinenciis ut predictum est dicto Johanni et heredibus suis imperpetuum warentizabimus. In cuius rei etc., hiis testibus, etc.

93

24 Oct. 1289

Amabilia filia Mauricii filii Mauricii dilecto sibi amico magistro Luce salutem in Domino. Quia reddidi et concessi dilecto consanguineo meo et domino Johanni filio Thome totam propartem meam de terris et tenementis et maneriis de Ardrahyn et Lochmesk cum pertinenciis in ecclesiarum advocationibus molendinis dominicis dominii serviciis redditibus escaetis wardis releviis maritagiis homagiis et omnibus aliis ad predicta terras et tenementa et maneria spectantibus, vobis mando quatinus cum predictorum cum pertinenciis nomine meo seisinam habueritis, eundem vel attornatum suum in plenariam seisinam omnium et singulorum predictorum cum pertinenciis sine dilatione seu contradictione ponas. In cuius rei, etc. Datum apud Rathymgan die Lune proxima post festum sancte Fr(id)eswyde anno, etc., xvii^o.

Littera A. filie
M. ad seisinam

94

24 Oct. 1289

Omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Amabilia filia Mauricii filii Mauricii salutem in Domino. Noverit universitas vestra me fecisse constituisse et ordinasse magistrum Lucam Anglicum attornatum meum ad recipiendum nomine meo plenariam seisinam tocius propartis mee de terris et tenementis et maneriis de Ardrahyn *(et)* Lochmesk una cum omnibus ecclesiarum